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W willi Gryf przy ul. Jana Sobieskiego 13 powstanie Klub Senior+. Uchwała
w tej sprawie została podjęta na grudniowej sesji Rady Miejskiej. Będzie on
funkcjonował w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-
Jeziornie na takich samych zasadach co klub na os. Mirków.

25 procent mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna to seniorzy. W grupie tej
znajdują się kobiety powyżej 60. roku życia – 3 761 oraz mężczyźni powyżej 65 lat –
1 952 (dane ze statystyk Urzędu Stanu Cywilnego za rok 2023). Od kilku lat
systematycznie przybywa osób w tej grupie wiekowej – o 131 osób w porównaniu z
2022 r. i o 204 osoby niż w roku 2021. Dlatego tak ważne jest dla konstancińskiego
samorządu prowadzenie systematycznych działań o charakterze aktywizacyjnym
adresowanych do tej właśnie grupy mieszkańców. 

Drugi Klub Senior+
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Z inicjatywy Kazimierza Jańczuka – burmistrza gminy na grudniowej sesji rady
miejskiej została podjęta uchwała (nr 767/VIII/63/2023) w sprawie utworzenia Klubu
Senior+ w willi Gryf (przy ul. Jana Sobieskiego 13). Będzie on funkcjonował w
strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie na takich samych
zasadach co Klub Senior+ na os. Mirków. Na początku stycznia Urząd Miasta i Gminy
aplikował do rządowego programu Klub Senior+ o wsparcie finansowe na
przystosowanie oraz wyposażenie lokalu znajdującego się w willi Gryf. Chodzi o
pomieszczenia na pierwszym piętrze, w których obecnie funkcjonuje Konstanciński
Dom Kultury. Na potrzeby seniorów zostanie wykonany tam aneks kuchenny,
zakupione sprzęty – AGD, do ćwiczeń i multimedialne, komputery oraz meble. Całość
przedsięwzięcia to 200 tys. zł. – z czego 160 tys. to kwota wnioskowanej dotacji, a 40
tys. zł stanowi wkład własny gminy. Wyniki konkursu poznamy do 22 marca br.
Oznacza to, że jeszcze w tym roku ruszą różnorodne zajęcia (w wymiarze 20 godzin
tygodniowo) dla ok. 30 seniorów nieaktywnych zawodowo. Harmonogram zajęć,
podobnie jak ten w klubie na os. Mirków, umożliwi seniorom uczestnictwo również w
wydarzeniach organizowanych przez lokalne koła seniora oraz organizacje
pozarządowe.

Kolejne w planach
Ponadto na spotkaniu z sołtysami (15 grudnia) burmistrz gminy zwrócił się do
sołtysów z zapytaniem czy widzą potrzebę uruchomienia Klubów Senior+ w swoich
miejscowościach. Według Kazimierza Jańczuka takie możliwości istnieją w: Domu
Ludowym w Kępie Okrzewskiej – dla mieszkańców Okrzeszyna, Kępy Okrzewskiej,
Kępy Oborskiej, Obórek, w Czernidłach – dla mieszkańców Habdzina, Opaczy,
Ciszycy, Czernideł, Gass, w Cieciszewie – dla mieszkańców Cieciszewa, Piasek,
Dębówki, Słomczyna, Turowic, Kawęczyna, Kawęczynka oraz Borowiny.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/powstanie-drugi-klub-
senior-tym-razem-w-willi-gryf


